
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Marijas Andžānes piemiņas istaba
Ar Šķauni ir saistīta dzejnieces Marijas Andžānes dzīve un literārā darbība. Pagasta bibliotēkā var apskatīt autores literāros
darbus, ar dzejnieces roku rakstītos, manuskriptus un memoriālos priekšmetus.
  
  Marija Andžāne nāk no Šķaunes pagasta, dzimusi 1909.gadā. Rakstnieces bērnība nav bijusi bagāta. Viņa bija ceturtais bērns
ģimenē, taču nejuta trūkumu. Pēc Landskronas pagastskolas beigšanas dodas uz Rēzekni, kur studē Rēzeknes skolotāju
institūtā. 1933.gadā izdots viņas pirmais un Latvijā vienīgais publicētais dzejoļu krājums "Reits". M.Andžāne skolotājas gaitas
uzsāk Bukmuižas pagasta Porečjes pamatskolā. 1934.gadā M.Andžāne un latgaliešu dzejnieks Konstantīns Strods - Plepcenīks
kļūst dzīvesbiedri. Kara laiku rakstniece kopā ar vīru un 3 bērniem pavada Varakļānos. Vēlāk Strodu ģimene atstāj dzimteni un
bēgļu gaitās nonāk Vācijā. 1951.gadā dzejniece izceļo uz ASV.
  Tūrisma objekts atrodas pierobežas zonā, nepieciešama pase un caurlaide.
  
  Darba laiks: pēc pieteikuma.
  
  Valsts robežsardze personām izsniedz pastāvīgās vai terminētās caurlaides.
  
  http://www.rs.gov.lv/index.php?id=803&top=0
Adrese: Šķaune, Šķaunes pagagasts, GPS: 56.1393838, 28.0048773, Dagdas nov., LV 5695
Mājas lapa: http://visitdagda.com/index.php/lv/ko-redzet/25-muzeji-lv/339-skaunes-piem-istaba-lv
Autostāvvieta: Ir
Pasākumi: Ir

Muzeji
Pastāvīgā ekspozīcija: Marijas Andžānes piemiņas istaba.
  
  Ar Šķauni saistīta ir dzejnieces Marijas Andžānes dzīve un literārā darbība. Pagasta bibliotēkā var apskatīt autores literāros
darbus, ar dzejnieces roku rakstītos manuskriptus un memoriālos priekšmetus.
  Septembrī dzejas dienas.
  
  Tūrisma objekts atrodas pierobežas zonā, nepieciešama pase un caurlaide.
  
  Darba laiks: pēc pieteikuma.

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


